

Matryca pokrycia efektów uczenia się dla kierunku Dziennikarstwo i Komunikacja Społeczna (studia I stopnia)  
obowiązująca od naboru na rok akad. 2022/2023

Przedmioty	WIEDZA									UMIĘTNOŚCI									KOMPETENCJE SPOŁECZNE				
	DKS1_W01#	DKS1_W02#	DKS1_W03#	DKS1_W04#	DKS1_W05#	DKS1_W06#	DKS1_W07#	DKS1_W08#	DKS1_W09#	DKS1_U01#	DKS1_U02#	DKS1_U03#	DKS1_U04#	DKS1_U05#	DKS1_U06#	DKS1_U07#	DKS1_U08#	DKS1_U09#	DKS1_K01#	DKS1_K02#	DKS1_K03#	DKS1_K04#	DKS1_K05#
Aksjologia i etyka dziennikarska					x	x						x											x
Argumentacja i negocjacje					x						x				x						x		
Edukacja medialna	x		x							x		x									x		x
Filozofia			x	x								x									x		
Historia mediów	x							x									x						
Język obcy I														x		x		x					
Język obcy II														x		x		x					
Korekta, redakcja, skład tekstu		x									x			x							x		
Kultura języka				x	x						x												
Podstawy marketingu					x				x				x				x				x		
Ochrona własności intelektualnej i prawo mediów			x	x			x					x											x
Podstawy ekonomii	x					x							x								x		
Podstawy finansów i rachunkowości	x			x														x				x	
Podstawy Public Relations			x		x						x						x					x	
Systemy medialne w Polsce i na świecie	x		x					x		x		x						x					x
Pracownia - Fotografia w mediach cyfrowych								x			x											x	
Pracownia audiowizualna		x			x					x				x							x		
Pracownia radiowa - publicystyka i podcasting		x			x						x										x		
Praktyka								x					x									x	
Proseminarium		x													x								x
Seminarium dyplomowe	x	x													x								
Storytelling w mediach cyfrowych		x									x											x	
Technologie i media cyfrowe	x									x												x	
Technologie informacyjne		x									x											x	
Warsztat - pozyskiwanie i tworzenie informacji		x			x									x								x	
Wprowadzenie do nauk o komunikowaniu	x		x												x							x	
Wprowadzenie do socjologii			x		x							x											x
Współczesna historia Polski w mediach	x							x		x													x
Współczesne systemy polityczne	x							x										x					
Zarządzanie z elementami zarządzania mediami	x		x					x									x						x

SYMBOL	OPIS EFEKTU KIERUNKOWEGO
<b>WIEDZA</b>	
DKS1_W01#	Ma uporządkowaną wiedzę obejmującą wybrane obszary z zakresu nauki o mediach i komunikacji społecznej, nauk o zarządzaniu i jakości oraz dyscyplin pokrewnych. Zna i rozumie jej zastosowanie praktyczne.
DKS1_W02#	Ma uporządkowaną wiedzę o metodach, technikach, narzędziach pozyskiwania i formalnego opisu informacji, bazujących na nowoczesnych technologiach właściwych dla kierunku studiów Dziennikarstwo i Komunikacja Społeczna.
DKS1_W03#	Ma wiedzę o człowieku, jako podmiocie konstruującym struktury społeczne i gospodarcze, relacjach między nimi i rządzących nimi prawidłowościach.
DKS1_W04#	Zna i rozumie relacje nauk społecznych do innych nauk, w tym nauk humanistycznych oraz nauk uzupełniających dla studiowanego kierunku, a także terminologię charakterystyczną dla komunikacji społecznej, komunikacji biznesowej i dziennikarstwa ekonomicznego.
DKS1_W05#	Ma wiedzę o normach, metodach i procedurach oraz dobrych praktykach wykonywania zadań w działalności zawodowej związanej z komunikacją społeczną, komunikacją biznesową i dziennikarstwem ekonomicznym.
DKS1_W06#	Zna i rozumie podstawowe dylematy etyczne, społeczne, humanistyczne i ekonomiczne współczesnej cywilizacji.
DKS1_W07#	Zna i rozumie pojęcia z zakresu ochrony własności intelektualnej, prawa autorskiego oraz prawa prasowego.
DKS1_W08#	Ma wiedzę o typowych rodzajach organizacji gospodarczych, społecznych i politycznych, ich celach, relacjach między nimi, ich historycznej ewolucji i funkcjonowaniu w obszarze nauki o mediach i komunikacji społecznej oraz nauk o zarządzaniu i jakości.
DKS1_W09#	Zna i rozumie zasady tworzenia oraz uwarunkowania rozwoju przedsiębiorczości indywidualnej i zbiorowej, rozumie wpływ rozwoju postaw przedsiębiorczych na gospodarkę i społeczeństwo.
<b>UMIĘJĘTNOŚCI</b>	
DKS1_U01#	Potrafi samodzielnie wyszukiwać, analizować, selekcjonować i użytkować informacje w oparciu o adekwatne źródła, służące interpretacji zjawisk i procesów charakterystycznych dla nauki o mediach i komunikacji społecznej oraz nauk o zarządzaniu i jakości.
DKS1_U02#	Potrafi skutecznie przekazywać informacje z wykorzystaniem różnych technik i kanałów komunikacji, w tym narzędzi informatycznych i nowych mediów.
DKS1_U03#	Prawidłowo posługuje się systemami normatywnymi, w tym przepisami prawa, w celu rozwiązywania problemów charakterystycznych dla zjawisk i instytucji typowych dla nauk o mediach i komunikacji społecznej oraz nauk o zarządzaniu i jakości.
DKS1_U04#	Potrafi wykorzystać posiadaną wiedzę w zakresie doboru metod badawczych oraz prowadzenia badań i opracowywania diagnoz i wdrażania rozwiązań dla problemów charakterystycznych dla badań medjoznawczych, rynkowych i marketingowych.
DKS1_U05#	Posiada umiejętność przygotowywania typowych prac pisemnych oraz wystąpień ustnych, charakterystycznych dla kierunku studiów Dziennikarstwo i Komunikacja Społeczna z wykorzystaniem adekwatnych źródeł teoretycznych i terminologii specjalistycznej.
DKS1_U06#	Ma umiejętność argumentowania, prawidłowego stawiania hipotez i budowania wniosków, zarówno w mowie, jak i piśmie, z wykorzystaniem poglądów własnych oraz innych autorów.
DKS1_U07#	Potrafi posługiwać się językiem obcym na poziomie B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego, wykorzystując go do opracowania zagadnień z zakresu nauk społecznych i humanistycznych.
DKS1_U08#	Ma umiejętności organizacyjne pozwalające na samodzielne planowanie i realizację projektów charakterystycznych dla nauki o komunikacji społecznej i mediach oraz nauki o zarządzaniu i jakości, zarówno w grupie, jak indywidualnie.
DKS1_U09#	Potrafi samodzielnie zdobywać wiedzę teoretyczną i rozwijać umiejętności praktyczne związane z rozumieniem i analizą wybranych zjawisk i procesów specyficznych dla kierunku Dziennikarstwo i Komunikacja Społeczna w aspekcie uczenia się przez całe życie.
<b>KOMPETENCJE SPOŁECZNE</b>	
DKS1_K01#	Jest gotów dokonać krytycznej samooceny własnych kompetencji oraz wnioskować na tej podstawie o konieczności ustawicznego ich doskonalenia.
DKS1_K02#	Jest gotów stosować wiedzę charakterystyczną dla kierunku Dziennikarstwo i Komunikacja Społeczna, w tym pozyskaną od ekspertów (m.in. dziennikarzy – publicystów ekonomicznych), do samodzielnego rozwiązywania problemów praktycznych.
DKS1_K03#	Jest gotów współdziałać i pracować w grupie na rzecz środowiska społecznego i interesu publicznego w zakresie nauk społecznych i humanistycznych. Jest gotów inicjować działania na rzecz interesu publicznego i dobra społecznego.
DKS1_K04#	Jest gotów myśleć i działać w sposób samodzielny i przedsiębiorczy, prawidłowo kreśląc priorytety realizacji działań określonych dla siebie lub innych.
DKS1_K05#	Jest gotów identyfikować i rozstrzygać dylematy, w tym etyczne i prawne, związane z komunikacją społeczną w ramach wykonywanego zawodu.